
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 36 г. Пензы 

(МБОУ СОШ № 36 г. Пензы) 

__________________________________________________________ 

 

П Р И К А З  
25 августа 2025 года              № 56-оп 

 

Об утверждении графика по осуществлению контроля за качеством питания 

обучающихся в школьной столовой  

в 2025-2026 учебному году 

 

 

 

В целях совершенствования работы по организации горячего питания 

обучающихся в школьной столовой и на основании Положения о родительском 

контроле организации и качества горячего питания обучающихся 

 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля 

организации и качества горячего питания обучающихся в школьной столовой в 

следующем составе: 

Председатель: Архипова Т.В., член родительского комитета 

Члены комиссии: представители родительских комитетов классов: 

с 08.09.2025г. по 12.09.2025г. 1А класс 

с 15.09.2025г. по 19.09.2025г. 1Б класс 

с 22.09.2025г. по 26.09.2025г. 2А класс 

с 29.09.2025г. по 03.10.2025г. 2Б класс 

с 06.10.2025г. по 10.10.1025г. 3А класс 

с 13.10.2025г. по 17.10.2025г. 3Б класс 

с 20.10.2025г. по 24.10.2025г. 3В класс 

с 10.11.2025г. по 14.11.2025г. 4А класс 

с 17.11.2025г. по 21.11.2025г. 4Б класс 

с 24.11.2025г. по 28.11.2025г. 4В класс 

с 01.12.2025г. по 05.12.2025г. 5А класс 

с 08.12.2025г. по 12.12.2025г. 5Б класс 

с 15.12.2025г. по 19.12.2025г. 5В класс 

с 22.12.2025г. по 26.12.2025г. 6А класс 

с 12.01.2026г. по 16.01.2026г. 6Б класс 

с 19.01.2026г. по 23.01.2026г. 6В класс 

с 26.01.2026г. по 30.01.2026г. 7А класс 

с 02.02.2026г. по 06.02.2026г. 7Б класс 

с 09.02.2026г. по 13.02.2026г. 7В класс 

с 16.02.2026г. по 20.02.2026г. 8А класс 

с 23.02.2026г. по 27.02.2026г. 8Б класс 

с 02.03.2026г. по 06.03.2026г. 8В класс 

с 09.03.2026г. по 13.03.2026г. 9А класс 

с 16.03.2026г. по 20.03.2026г. 9Б класс 



с 23.03.2026г. по 27.03.2026г. 9В класс 

с 06.04.2026г. по 10.04.2026г. 10А класс 

с 13.04.2026г. по 17.04.2026г. 10Б класс 

с 20.04.2026г. по 24.04.2026г. 11А класс 

с 27.04.2026г. по 30.04.2026г. 1А класс 

с 04.05.2026г. по 08.05.2026г. 1Б класс 

с 12.05.2026г. по 15.05.2026г. 2А класс 

с 18.05.2026г. по 22.05.2026г. 2Б класс 

 

2. При проведении родительского контроля организации горячего питания в 

школе комиссией могут быть оценены: 

Соответствие приготовленных блюд утвержденному меню; 

Санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели, 

столовой посуды; 

Условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся; 

Наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих 

раздачу готовых блюд; 

Объем и вид пищевых отходов после приема пищи; 

Соблюдение графика работы столовой. 

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать 

сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях. 

4. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской 

общественности в рамках общешкольных родительских собраний, через официальные 

ресурсы. 

 
 

 

 

 

 


		2025-09-02T13:45:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36 Г. ПЕНЗЫ




